
صنعتی شریف بودیم که نسبت به 
ــای انــقــلاب و مسائل مــردم  ــ ارزش هـ
دغدغه داشتیم. اما هر کسی دوست 
داشت وارد حــوزه ای شود و در جایی 
کــاری کند. با خود گفتیم چرا پراکنده 
شــویــم و بــا هــم کــار نکنیم؟ بعد هم 
ــای  ــوزه هـ ــه در حـ ــم کـ ــردیـ صــحــبــت کـ
مختلف آدم زیــاد داریـــم امــا شاید در 
حوزه فناوری، افراد متخصص با نگاه 

 به راحتی 
ً
با توجه به اینکه نخبه علمی محسوب می شوید حتما

ج از کشور بروید.  می توانستید برای تحصیل و حتی زندگی به خار
ــد و هم  ــه دادی ــران ادام امــا چه شد که هم تحصیلات تان را در ای

زندگی و کارتان را در ایران تعریف کردید؟
راستش را بخواهید اوایـــل ورود به دانشگاه دوســت داشتم برای 
ج بروم اما مادرم راضی نبود. همین مسئله باعث شد تا  تحصیل خار
تحصیلاتم را در ایران ادامه بدهم. بعد هم که عاقل تر شدم دیدم باید 
در داخل ماند تا پیشرفت را رقم زد. به این ترتیب از دوران کارشناسی 
ارشد وارد فعالیت های فناورانه شدم. ما یکسری از بچه های دانشگاه 

از ماندن تا آبادانی
گفتگو با دکتر مهدی شفیعی از مدیران نخبه جوان دانش بنیان کشور

گفت وگو

سید مجتبی 
قافله باشی

دکتر مهدی شفیعی متولد سال 67 در سبزوار است و تحصیلات دبیرستانی اش را هم در شهر خود به پایان رسانده است. دوره 
کارشناسی را در دانشگاه صنعتی شریف در رشته مهندسی صنایع آغاز کرد و پس از پایان آن، با امتیاز استعداد درخشان بدون 
کنکور در دوره کارشناسی ارشد پذیرفته شد. به صورت مشابه به این دلیل که شامل شرایط استعدادهای درخشان می شد بدون 
کنکور به دوره دکتری دانشکده مهندسی صنایع دانشگاه صنعتی شریف راه پیدا کرد. اما دلیل مصاحبه با دکتر شفیعی، تحصیلات 
ایشان نیست. بالاخره کم نیستند افرادی که دارای مدارک علمی بالای دانشگاهی هستند. دلیل اصلی گفتگوی ما، توسعه یک  
تیه پردازان ظهور شریف است که  توانسته در حوزه صنایع مختلف از  شرکت دانش بنیان و تبدیل آن به یک هلدینگ  موفق به اسم آ
جمله تولیدکننده تجهیزات با تکنولوژی بالا در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی  توسط ایشان موفقیتهای باارزشی را بدست بیاورد. از 
این جهت، شرکت دانش بنیان ایشان بدون آورده مالی قابل توجه، ظرف چند سال رشد بسیار بالای را تجربه کرده و حالا نیز با حدود 

150 نفر نیروی خبره به یکی از همکاران شرکت های دولتی نفت و گاز تبدیل شده است.  
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